
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

L'anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Agosta
Orazio

ORDINA

PREMESSO che il Sindaco, con Ordinanza R.G. n. 87 del 21.09.16 , in occasione della
Commemorazione dei Defunti 2016, ha istituito una Fiera-Mercato da tenersi il 29 e 30 Ottobre
2016 in via Manzoni nel tratto compreso tra le vie Rapisardi e Perù;
CONSIDERATO pertanto che, al fine di consentire il regolare svolgimento della stessa, è
necessario procedere alla chiusura al transito veicolare del predetto tratto di Via Manzoni, dalle
ore 07,00 del 29.10.16 alle ore 24,00 del 30-10-2016;
RITENUTO opportuno altresì, in conseguenza dell’enorme afflusso di persone riscontrato negli
anni precedenti, anche per ragioni di sicurezza degli avventori della Fiera-Mercato, regolamentare
il traffico veicolare delle strade intersecanti via Manzoni che non possono essere chiuse al transito
al fine di garantire la libera circolazione degli utenti, ossia via Rimembranza, C. Battisti, Cernaia e
P. Nenni istituendovi il senso unico di marcia;
RILEVATO che, come per gli anni precedenti, tutte le strade intersecanti il tratto di via
Manzoni, ad eccezione delle predette arterie, dovranno essere necessariamente chiuse al transito
di ogni tipo di veicolo per consentire il montaggio e l’allocazione dei banchi di vendita, nonché la
sosta dei veicoli di pertinenza degli assegnatari dei posteggi;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE
DELLA "FIERA DEI DEFUNTI" DEL 29 E 30 OTTOBRE 2016.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 70 DEL 21-10-2016

,lì 21-10-2016

Registro Generale n. 102

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 70 DEL 21-10-2016

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada di cui al D. Leg/vo 30-04-1992 e successive
modifiche ed integrazioni;
ACCERTATA la propria competenza;

O R D I N A
1) Con decorrenza dalle ore 07,00 del 29.10.2016 fino alle ore 24,00 del 30.10.2016 la
chiusura al transito veicolare di via Manzoni, tratto compreso tra le vie Rapisardi e
Perù.

2) Nelle precitate giornate, è istituito il SENSO UNICO di marcia dalle ore 07,00 alle ore
24,00 nelle sottoindicate vie e limitatamente ai tratti Gonzaga-Bellini e viceversa:

Via RIMEMBRANZA - direzione Bellini - Gonzaga;a)
Via C. BATTISTI - direzione Gonzaga - Bellini;b)
Via CERNAIA - direzione Bellini - Gonzaga;c)
Via P. NENNI - direzione Manzoni - Gonzaga, con Divieto di fermata ambo id)
lati.

Nelle predette giornate, dalle ore 07,00 alle ore 24,00, è vietato il transito in tutte le vie 3)
perpendicolari al tratto di via Manzoni interessato alla Fiera-Mercato, dalla via Vic. 
Savarino alla Via Turriaco, ad eccezione di quelle elencate al precedente punto 2).

È fatto obbligo ai concessionari di posteggio di sostare lasciando libero l’accesso alle4)
abitazioni e di non sostare davanti alle autorimesse.

Ai trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dalle leggi in materia. Il personale all’uopo
incaricato provvederà mediante l’installazione di segnaletica mobile. La presente Ordinanza viene
trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Rosolini e al Responsabile del IX Settore. Il
Comando di P.M. e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente
ordinanza.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.70 del 21-10-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Agosta Orazio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 21-10-2016    al 05-11-2016
Lì  21-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agosta Orazio

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.70 del 21-10-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


